
ZUP
Hostíkův

č. 05/23

aneb zábavně umělecký průvodce

Základní umělecká škola a 
Dům dětí a mládeže, Hostinné



Úvod
Připravujeme na květen
Připravujeme na červen
Výtvarníci v DOX-u
Novopacký slavíček
Zpěváci se soustředili
Plakáty
3D tisk
Čarodějnický slet
Školní klub 
Soutěž
Plakáty
Výsledky soutěže

OBSAH:



Vážení rodiče, milé děti, 

jsme již v závěrečném čtvrtletí školního roku a čeká nás
spousta akcí, které k našemu finiši každoročně patří. Z
koncertů můžeme jmenovat Májový pro starší žáky
hudebního oboru, maminkám je věnován koncert
mladších žáčků. ZUŠ OPEN jsme tentokrát rozložili do
více dnů a prostor – hudebníky uvidíte na náměstí,
tanečníky v Národním domě a milovníky výtvarného
umění pozveme do Františkánského kláštera. 
Také v DDM se blíží letošní ukončení činnosti
zájmových kroužků. Někteří vedoucí chystají společnou
přespávačku, flétnisté budou mít malý koncert, někdo
půjde na zmrzlinu… Všem vedoucím tímto děkujeme za
celoroční práci s dětmi, moc si toho vážíme. 
V přehledu akcí najdete nejen akce květnové, ale také
akce posledního měsíce školního roku. A pak už hurá na
prázdniny! Upozorňujeme, že máme ještě několik
volných míst na příměstském táboře George Camp (24.
7. – 28. 7.) a na příměstském táboře Cesta kolem světa
(31. 7. – 4. 8.). Také můžeme ještě vzít pár dětí i
dospěláků do Chorvatska (11. 8. – 20. 8.). Neváhejte
dlouho, ať se přihlásíte včas! J
                                                                               Martina Zemková



Připravujeme na květen 2023

2. 5. (úterý) – Májový koncert starších žáků ZUŠ 
(Národní dům, 18:00)
11. 5. (čtvrtek) – Polytechnika (létající barvy) 
pro 5.C ZŠ (DDM)
11. 5. (čtvrtek) – Koncert malých žáčků ke Dni matek 
(Národní dům, 18:00)
12. 5. (pátek) – Přespávačka kroužku Moderní tanec v DDM
15. 5. (pondělí) – Zájezd na hudební představení „Princezna
se zlatou hvězdou“ (Divadlo Pardubice)
15. 5. (pondělí) – Promítání animáku v DDM
19. 5. (pátek) – Polytechnika (létající barvy) 
pro ZŠ Sluneční  (DDM)
19. 5. (pátek) – Přespávačka kroužku 3D tisk v DDM
25. 5. (čtvrtek) – ZUŠ OPEN „Závěrečná výstava VO“
(Františkánský klášter, 16:00)
25. 5. (čtvrtek) – Vystoupení dětí z kroužku Flétničky 
(18:00, DDM)
26. 5. (pátek) – ZUŠ OPEN „Vystoupení hudebního oboru“
(náměstí v Hostinném)
26. 5. (pátek) – Přespávačka kroužku Kuchaříci v DDM
29. 5. (pondělí) – Zpíváme pohádkové a filmové melodie
(Národní dům, 17:00)
31. 5. (středa) – ZUŠ OPEN „Vystoupení tanečního oboru“
(Hankův dům, Dvůr Králové)
Celoměsíční projekt Školního klubu v DDM – 
„Monitorování čapí rodinky v Mladých Bukách a v Bohuslavicích“
Dokončení soutěže Školního klubu v DDM – 
„Aprílové piškvorky“ (semifinále a finále)



Připravujeme na červen 2023

3. 6. (sobota) – Dětský den (park Tyršovy sady)
5. 6. (pondělí) – 9. 6. (pátek) – POSTUPOVÉ ZKOUŠKY v
hudebním oboru
6. 6. (úterý) – I. Koncert absolventů (Národní dům, 18:00)
7. 6. (středa) – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY do hudebního a
výtvarného oboru (ZUŠ, 13:00 – 17:00)
7. 6. (středa) – Vystoupení tanečního oboru pro MŠ a 1.
stupeň ZŠ (Národní dům, dopoledne)
9. 6. (pátek) – II. Koncert absolventů 
(Národní dům, 18:00)
12. 6. (pondělí) – Třídní koncert žáků I. Svobodové
(Národní dům, 17:00)
12. 6. (pondělí) – 14. 6. (středa) – POSTUPOVÉ ZKOUŠKY
tanečního oboru 
13. 6. (úterý) – Třídní koncert žáků P. Slezáka 
(Národní dům, 18:00)
15. 6. (čtvrtek) – 16. 6. (pátek) – PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY do
tanečního oboru (ZUŠ, 13:00 – 17:00)
16. 6. (pátek) – III. Koncert absolventů 
(Národní dům, 18:00)
22. 6. (čtvrtek) – Dopravní výchova pro ZŠ (DDM)
22. 6. (čtvrtek) – Třídní koncert žáků M. Baklíka
23. 6. (pátek) – Dopravní výchova pro ZŠ (DDM)
23. 6. (pátek) – Třídní koncert žáků M. Zemkové, 
V. Zemkové a O. Pešla



"Výtvarníci v DOX-u"

Ve středu 5. dubna jsme vyrazili na exkurzi do našeho
hlavního města Prahy. Cílem naší společné cesty bylo
centrum současných umění - DOX. Bývalý průmyslový
areál proměněný soukromým investorem v umělecký
prostor, kde si každý přijde na své...
U vchodu se nás ujala milá lektorka Monika, která nám
věnovala dvě hodiny času, během kterého jsme se podívali
o významu umění, prošli si výstavu Krištofa Kintery a
tvořili. V dalším čase jsme si užívali kouzla tohoto místa,
občerstvili jsme se v kavárně, prošli další výstavy a
vyšplhali do vzducholodě, která se "vznáší" nad celým
objektem. 





NOVOPACKÝ SLAVÍČEK

Ve středu 12. dubna se rozezněla libozvučným zpěvem všechna
patra Střední pedagogické školy v Nové Pace. Přispělo k tomu i
14 našich žáků ZUŠ pod vedením paní uč. Ivy Svobodové, kteří si
přijeli změřit své síly v pěvecké soutěži „Novopacký slavíček“. 
A takto dopadli v obrovské konkurenci:

Kategorie starších žáků:
Kaplanová Emílie – 2. místo
Valeš Vojtěch – 2. místo
Půlpánová Barbora – 2. místo + zvláštní ocenění za interpretaci
umělé písně

Kategorie mladších žáků:
Grundová Anna – zlaté pásmo
Erlebachová Emma – zlaté pásmo
Svobodová Berenika – zlaté pásmo
Mrštíková Tereza – zlaté pásmo + zvláštní ocenění za výběr a
zvládnutí obtížné písně
Jebavá Anežka – stříbrné pásmo
Kuchařová Klaudie Valentýna – stříbrné pásmo
Nováková Antonie – stříbrné pásmo

Diplom za úspěšné vystoupení získaly Janovská Marie, Jebavá
Ludmila, Kratochvílová Lucie a Pažoutová Pavla.

Všem soutěžícím a paní učitelce Svobodové moc gratulujeme a
děkujeme za vzornou reprezentaci naší ZUŠ i města Hostinného. 

                                                                                   Martina Zemková, ředitelka
    





Zpěváci se „soustředili“ 😊

V sobotu 22. 4. 2023 u nás v ZUŠ proběhlo intenzivní
soustředění zpěváků. Menší žáčci se sešli už z rána a naší
školou se rozezněly pohádkové písně. V poledne se k nim
přidaly ti starší a probíhal nácvik písní celého pěveckého
oddělení. Když mladší zpěváčci odešli, začali jsme
pracovat na filmových melodiích. A které, že to byly? 
To se dozvíte 29. 5. v 18 hodin v Národním domě, kde
proběhne Koncert pěveckého oddělení s názvem: Zpíváme
pohádkové a filmové melodie.
Těšíme se na vás!
                                                                                          Iva Svobodová

 
 
 





21. 5. – 4. 6. 2023 
www. zusopen.cz 
VII. ročník celostátního 
festivalu základních 
uměleckých škol 
ve veřejném prostoru 

 

Výstavu prací žáků výtvarného oboru 
kde: Františkánský klášter, Hostinné 

kdy: čtvrtek 25. 5. 2023, od 16 h 

Hudební vystoupení žáků ZUŠ 
kde: Náměstí, Hostinné 

kdy: pátek 26. 5. 2023, od 9 - 17 h 
Vystoupení tanečního oboru „Vnitřní konflikt“ 

kde: Hankův dům, Dvůr Králové nad Labem 
kdy: středa 31. 5. 2023, od 18 h 

Základní umělecká škola, Hostinné 
vás srdečně zve na: 



Pozvánka



 3D tisk
Letošní kroužek 3D tisku se pomalu chýlí ke konci, a tak je čas na
jeho rekapitulaci. Nejdříve se děti naučily základy s programem
tinkercad. Tenhle program miluju - je zdarma, je online, v češtině a
porozumí mu bez problémů i méně zkušení uživatelé počítačové
techniky. Bez čeho se ale při používání tohoto programu neobejdete,
jsou základy práce s počítačem. Z tohoto důvodu jsme si zopakovali
nejen základy používání PC, ale i práci ve wordu a hlavně zkratky,
které dál využíváme i v tomto programu. 
 Poté jsme pokračovali s „Vánočním projektem“. Každé dítě si navrhlo
ozdobu na stromeček, kterou si následně vytisklo a odneslo domů.
Při navrhování různých modelů se děti učí samostatnosti a hlavně
trpělivosti. V pololetí začaly děti pracovat na „Velikonočním
projektu“. Musím tedy říct, že nejvíc mě dostal netopýr - čekala jsem
všechno, ale tohle ne :-D. Tento „Velikonoční košíček“ s nápady
výrobků všech členů kroužku si děti též odnesly. V mezičase Vánoc a
Velikonoc děti pokračovaly v projektu „ZOO a město“. Ten je ke
shlédnutí v prostorách DDM před počítačovou učebnou. 
 A co nás ještě letos čeká? Postahování zbylých návrhů do projektu
ZOO a město a jejich naslicování. Zda letos ještě stihneme něco z
toho vytisknout, je zatím ve hvězdách. Do konce kroužku nám totiž
zbývají asi 4 schůzky, plus jedno přespání v DDM. Při této příležitosti
si děti navrhnou, případně stáhnou model, který by si odnesly na
památku domů. 
 Zajímává vás program pro příští rok? Určitě pokračování projektu
„ZOO a město“. Ale nebude jediný, mám totiž v hlavě nápad a věřím,
že dětem se bude velmi zamlouvat, protože nebude jen na koukání…
 
 Všem dětem, které se letošního kroužku zúčastnily, bych chtěla
poděkovat za jejich trpělivost, kterou měly nejen s počítači, ale i se
mnou J.
                                                             Vedoucí kroužku 3D tisk, Žiláková Olga

 



 Čarodějnický slet

Letos čarodějnický slet vyšel na neděli 30. 4. a my jako
hlavní organizátoři jsme měli dostatek času na klidnou
přípravu. Slet se konal na louce u vlakové zastávky města
Hostinné, kde byla již postavená vysoká vatra. Po šesté
hodině postupně došel průvod z náměstí. Přinesl
čarodějnici, která se jmenovala Valburga. Zde už
netrpělivě vyhlížely malé čarodějnice a čaroděje strašlivá
čarodějnice Mušelína Mouchová a její krásná mladá
pomocnice Zpytihněva Hadinošková. Od nich dostali děti
kouzelnou kartičku, kde za splnění všech deseti
čarodějnických stanovišť vykouzlily všem sušenky
různých příchutí. Večer se postupně nesl v čarodějnickém
duchu. V sedm hodin zapálili hasiči vatru i s naší
Valburgou. Hojný počet návštěvníků si mezitím už mohl
opékat buřtíky u připravených ohýnků. Krásnou večerní
atmosférou nás provázela skupina „Kdo má čas“, která přes
široký repertoár zaujmula tanečníky všech věkových
kategorií.
Chtěla bych moc poděkovat všem našim kamarádům a
přátelům, kteří se podíleli na čarodějnickém sletu.

                                          Michaela Halenarová – vedoucí DDM



ŠKOLNÍ KLUB „KLUBÍČKO“

V měsíci dubnu jsme oslavili Velikonoce. Děti v klubu si
vyráběly papírová vajíčka na zavěšení, která si pak
rozvěsily po vrbových větvičkách umístěných v prostorech
DDM. Společně jsme také začali tvořit čarodějnici na
Čarodějnický slet, kterou bohužel nečekal šťastný konec.
Letos naše čarodějnice dostala jméno Valburga. 
Rozehrané aprílové piškvorky musíme ještě protáhnout do
nového měsíce, protože hráči, kteří budou hrát o
semifinále a finále, onemocněli. Tuto hru děti hrají s
velikým nadšením. 
Měsíc květen nám přilétl tak rychle jako naši čápi, kteří se
nám z dalekých krajin vrátili na svá hnízda. Ve školním
klubu sledujeme čápy z Mladých Buků a jsme rádi, že
Betynka s Bukáčkem si své hnízdo ubránili a nyní už sedí
na pěti vajíčkách. 
Jako každý měsíc se můžete těšit na naše tradiční
promítání. Připravili jsme si pro Vás animák Kocour v
botách – promítat se bude v pondělí 15. 5. od 14:00 hod.
Popcorn samozřejmě bude!!!





SOUTĚŽ
Najdi v osmisměrce 15 slov a zjisti tajenku. 

Poradí ti obrázky

TAJENKA…………………………………………………………………..............

 Jméno a přijmení: ……………………………………………………………........................







Hostíkův ZUP - aneb zábavně umělecký
průvodce vydává ZUŠ Hostinné, 
Labská fortna 230, IČ 67440703,

www.zusaddmhostinne.cz. 
Vychází měsíčně. Registrováno u
ministerstva kultury ČR v Praze 

pod ev. MK ČR E 243 15. Den vydání 
k 1. dni nového měsíce.

 

Výherci soutěže z čísla 04/23: 
 

 Ema Dostálková
Natálka Horáková

Kristýna Kaňkovská
 


